第 217回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：平成 30年 10月 15日（月）10：30 ～ 12：00

２．開催場所：株式会社エフエム滋賀 2階会議室

３．出席状況：委員総数 6名    当日出席者 6名

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 委員長以下五十音順）

委 員   加藤 貴崇

      北川 陽子

      高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

５．当社出席者： 代表取締役社長 二反田 隆治

      編成制作部   糸井 孝実

   編成制作部   島原 寛一

編成制作部   奥川 直江

【議 題】

① e-radioからの活動報告（９月～１０月）から

   〇特別番組、イベントの報告

   〇その他、放送事業以外の活動報告

〇今後の予定について

② 試聴番組 「e-joy」   毎週月曜日から木曜日 14:00 ～ 19:00

③ 各委員が聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

   〇「e-joy」について

・複数のパーソナリティが出演の場合、同性でボリューム差や声質が似ていると、

トークの内容が伝わりにくく、工夫がいる。

・全体的にこの時間帯に合っている内容を放送されていていいと思う。

・パーソナリティの個性がしっかりと出る方が、コーナーや番組の面白さや意図が

 分かると思う。

・＜馬と魚＞さんは、良い人柄が出ているところが聴かれているので、もっとイベ

ントに出演して欲しい。

④ その他、各委員からのコメント及び意見交換

  ・滋賀県は寺社仏閣が多数あるので、もっと「櫟
らく

野寺
や じ

公開生放送」のような番組を

企画しては。

  ・「もっと OTO77-party」や、「Discoイベント」のように、50代以上の元気な大人

が楽しめるイベントも継続していくのが大事。

⑤ 審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

⑥ 審議会の答申または意見の概要の公表 、

・審議会終了後、10月 17日に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、10月 17日に当社「インターネット・ホームページ」に

おいて公表し、１年間掲載する。放送では 10月 28日（日）23：55（5分間）に

審議会の概要を放送する。

以 上